

T.C.
MANİSA VALİLİĞİ
Bilim, Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlüğü

Sayı : 67084875 - 302.01.01/184
Konu : Tartı Aletleri ile İlgili İlk Muayene İşlemleri

28/01/2016

DAĞITIM YERLERİNE

3516 Sayılı Ölçüler ve Ayar Kanunu gereğince, tartı aletlerinin periyodik muayene süresi **iki yıldır**. Muayene süresi, tartı aletinin damgalandığı yıldan itibaren başlanarak yıl olarak hesaplanır. Damga süresini doldurmuş tartı aletlerinin periyodik muayeneleri için, kullanıcılar tarafından sürenin dolduğu yılı takip eden yılın Ocak ayının başından Şubat ayının sonuna kadar, tartı aletinin tipi, sınıfı ve kapasitesine göre **il müdürlüğümüze, tarafımızca yetkilendirilen muayene servilerine veya grup merkezi belediye ölçüler ve ayar memurluklarına** müracaat edilmesi gerekmektedir. ölçü ve tartı aleti kullanan kişi ve kuruluşların, iki yıllık damga süresini doldurmuş ölçü ve tartı aletlerinin damga ve kontrolleri için 29 Şubat 2016 tarihine kadar Belediye Başkanlıklarına, Muayene ve Damga Servisleri ile Bilim Sanayi ve Teknoloji Müdürlüğüne müracaat etmeleri gerekmektedir.

Bu kapsamda, tartı aletlerinin piyasaya arzından sonraki muayene işlemleri ile bu muayeneleri yapanlar ve tartı aletlerini kullananların görev ve sorumluluklarına ilişkin usul ve esasları belirleyen "Tartı aletleri Muayene Yönetmeliği" 04.09.2014 tarihli Resmi Gazetede yayımlanmıştır.

Söz konusu yönetmelik hükümlerine göre;

1- İl müdürlüklerince muayene edilecek tartı aletleri şunlardır:

- a) Tartım kapasitesi 2000 kg'ın üzerinde olan otomatik olmayan tartı aletleri,
- b) Diğer tartı aletleri.

2- Yetkili muayene servislerince muayene edilecek tartı aletleri şunlardır:

- a) Otomatik tartı aletleri,
- b) Tartım kapasitesi 2000 kg'a kadar (2000 kg dahil) okuma, çıktı verebilme veya başka elektronik cihazlarla bağlantılı çalışabilme özelliğine sahip III ve IV üncü sınıf otomatik olmayan elektronik tartı aletleri,
- c) I ve II nci sınıf otomatik olmayan tartı aletleri.

3- Grup merkezi belediye ölçü ayar memurlarınca muayene edilecek tartı aletleri şunlardır:

- a) Tartım kapasitesi 2000 kg'a kadar (2000 kg dahil) okuma, çıktı verebilme veya başka elektronik cihazlarla bağlantılı çalışabilme özelliğine sahip olmayan III ve IV üncü sınıf otomatik olmayan elektronik tartı aletleri,
- b) Yay ve elektronik tertibatı bulunmayan maksimum kapasitesi 2000 kg'a kadar (2000 kg dahil) mekanik tartı aletlerinden;
- 1) Masa terazileri,

"Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır."

Keçiliköy OSB Mah. Manisa Organize Sanayi Bölgesi Malazgirt Bilgi İçin İrtibat Mustafa ERDOĞAN Ölçü Ayar Memuru
Cad. No 8 Yunusemre/MANISA

Telefon : 2311581/24518

Faks : 2362380765

e-posta : mustafaerdogan@sanayi.gov.tr

Elektronik Ağ : www.sanayi.gov.tr

Evrak bilgisine www.sanayi.gov.tr adresindeki e-hizmetler bölümünden, "kgnmz105C30B" DYS No ve evrak tarihi ile erişebilirsiniz.

- 2) Asma teraziler,
- 3) Tek kollu kantarlar,
- 4) İbreliler

Yönetmelikte belirtildiği üzere, tartı aletlerinin ilgili teknik düzenlemesine uygun olarak tip onayı alınmış, muayene ve damgalama işlemleri yapılmış olarak kullanılması gerekmektedir. Muayene işlemlerinin yaptırılmasından kullanıcı sorumludur.

01.01.2009 tarihinden önce piyasaya arz edilen ve tip onayı ibraz edilmeyen otomatik tartı aletleri için bu yönetmeliğin yayımı tarihinden itibaren 1 (bir) yıl içerisinde, dışarıdan müdahaleyi engelleyecek şekilde damga planının sunulmaması durumunda ölçüm sonuçlarını etkileyebilecek yerler servis tarafından damgalanır, damgalanan yerlere ilişkin damga planı yetkili muayene servisi tarafından İl Müdürlüğüne sunulur." denilmektedir.

Diğer taraftan ticarete kullanılan tartı aletlerinin 2009/23/AT yönetmelik hükümlerine göre tip onayı almış, piyasaya arzından önce üreticisi tarafından ilk muayene ve doğrulamaları yapılmış ve yasal metroloji taşıması gerekmektedir.

Damga süresi dolmuş ölçü aletini kullanan kişiye 3516 sayılı Ölçüler ve Ayar Kanunu 15'nci maddesinin (c) bendi uyarınca 1.767,00 TL. (Bin yedi yüz altmış yedi Türk Lirası) idari para cezası uygulanır ve ölçü aletine el konularak mülkiyetin kamuya geçirilmesine karar verilir.

Aynı kanunun 16'ncı maddesi " Uluslararası birimler sistemine göre yapılmamış olan veya bu sisteme göre imal edilmiş olmakla beraber nitelikleri bakımından bu Kanun hükümlerine uygun bulunmayan ölçü ve ölçü aletlerini ticaret maksadıyla imal eden, ithal eden, satan, satışa arz eden, satın alan, bulduran veya bu özelliğini bilerek nakleden kişi, bir yıldan altı yıla kadar hapis cezası ile cezalandırılır.

Damgalanmamış ölçü ve ölçü aletlerini satan, satışa arz eden veya ticari ilişkide kullanan kişi, bir yıla kadar hapis cezası ile cezalandırılır. Ayarının doğru olmadığını bildiği aletle ölçü yapan ve bu suretle haksız menfaat temin eden kişi, Türk Ceza Kanununun dolandırıcılık suçuna ilişkin hükümlerine göre cezalandırılır." denilmektedir.

Yukarıda belirtilen hususlara hassasiyetle uyulması konusunda odanıza kayıtlı üyelerinizin mağdur olmaması için bilgilendirilmesini yasak tartı aletlerini kullanmamaları, tartı aletlerinde bulunması gerekli işaretlemeleri içeren yasal metroloji etiketi konuları hakkında bilgilendirilmesi hususunda;

Gereğini önemle rica ederim.

Güvenli Elektronik İmza

Aslı ile Aynıdır.

2-8 Ocak/2016

Erbil KALMIŞ
İl Müdürü

ŞİT KURTOĞLU
Memur

DAĞITIM:

Manisa Ticaret Ve Sanayi Odası
Manisa Esnaf Ve Sanatkarlar Odası
Manisa Kuyumcular Ve Sarraflar Derneği

"Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır."

Keçiliköy OSB Mah. Manisa Organize Sanayi Bölgesi Malazgirt Bilgi İçin İrtibat: Mustafa ERDOĞAN- Ölçü Ayar Memuru
Cad. No:8 Yunusemre/MANISA

Telefon : 2311581/24518

Faks : 2362380765

e-posta : mustafaerdogan@sanayi.gov.tr

Elektronik Ağ : www.sanayi.gov.tr

Evrak bilgisine www.sanayi.gov.tr adresindeki e-hizmetler bölümünden, "kgmz105C30B" DYS No ve evrak tarihi ile erişebilirsiniz.